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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 17. marts 2011 
stillet følgende spørgsmål nr. 263 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Ib Poulsen (DF)

Spørgsmål 263:

”Mener ministeren, at det er i orden, at der hos fiskeindustrien bliver krævet op til 
70 dokumenter for at eksportere, som det fremgår af Nordjyske onsdag den 23. 
februar 2011?”

Svar:
Det følger af IUU-forordningen, at hvert enkelt parti fisk, der importeres fra tredjelande 
til EU skal ledsages af en fangstattest, der udstedes af den stat, under hvis flag det eller 
de fiskerfartøjer, der tog de fangster, som fiskevarerne stammer fra, sejler. 

I forbindelse med norske fangster, der udgør hovedparten af de importerede fisk, er 
systemet opbygget lidt anderledes. Systemet bygger på en aftale indgået i henhold til 
IUU-forordningen.

Importerede partier af fisk fra Norge ledsages af en overordnet samlefangstattest 
(Consignment Certificate), der omfatter alle fangsterne i en forsendelse. Informationer 
om de enkelte fangster skal findes i de bagvedliggende fangstattester. Det norske system 
er opbygget således, at der udstedes en fangstattest pr. landet fangst. Det vil sige, at hvis 
en forsendelse, der eksporteres til Danmark er fanget af flere forskellige fartøjer, så 
udstedes der en bagvedliggende fangstattest pr. fangst og en samlet attest for hele partiet. 
Dette kan give mange attester for en forsendelse. 

Fisk fra andre lande end Norge vil normalt være omfattet af én fangstattest pr. 
forsendelse.  
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I henhold til IUU forordningen skal fisk, som importeres til EU og efterfølgende re-
eksporteres fra EU uden at være forarbejdet her, ved re-eksporten være ledsaget af den 
oprindelige fangstattest forsynet med attestation fra myndighederne om godkendelse af 
re-eksporten. Det betyder, at Fødevarestyrelsen i hvert enkelt tilfælde skal give 
tilladelse til re-eksporten. Re-eksportkontrollen skal således sikre, at fiskeprodukter kun 
re-eksporteres, hvis der er dokumentation for, at de er fanget lovligt.

Et andet væsentligt aspekt ved re-eksportkontrollen er, at den er en forudsætning for, at 
produkter, som i tredjelandet forarbejdes af re-eksporterede fiskevarer, kan genindføres 
i EU på et senere tidspunkt. 

Forordningens krav om attest for hvert enkelt parti er nødvendiggjort af hensyn til at 
sikre fuld sporbarhed på fiskevarer, der importeres til EU. Fuld sporbarhed er centralt i 
forhold til at forhindre, at der omsættes ulovligt fangede fisk i EU til skade for miljø, 
lokalbefolkninger etc.
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